

PROTOKÓŁ 2/2019

posiedzenia Komisji Oświaty i Spraw Społecznych odbytego w dniu 30 stycznia 2019 roku o godz. 18.00 w sali Urzędu Gminy Lipno.

/ obecni na posiedzeniu – zgodnie z załączoną listą obecności /

Posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji, Joanna Płonka, która otworzyła posiedzenie, powitała wszystkich oraz zaproponowała następujący porządek posiedzenia:

1. Prezentacja przedstawicieli Centrum PISOP dotycząca efektów działań na terenie Gminy Lipno.
2. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Lipno na rok 2017/2018.
3. Kalendarz imprez i uroczystości w roku 2019.
4. Sprawy bieżące.

Ad 1/ Prezentacja przedstawicieli Centrum PISOP dotycząca efektów działań na terenie Gminy Lipno.

Przewodnicząca Komisji udzieliła głosu przedstawicielom Centrum PISOP Stowarzyszenia Centrum Promocji i Rozwoju Inicjatyw Obywatelskich w Lesznie, Pani Natalii Szymanowskiej i Panu Mikołajowi Kostaniakowi.

Pani Natalia Szymańska omówiła działanie Stowarzyszenia, najważniejsze aktywności oraz podsumowała działania na rzecz ekonomii społecznej z inicjatyw Centrum PISOP. Stowarzyszenie wspiera inicjatywy integrujące mieszkańców. Szczegółowa informacja w formie prezentacji - w załączeniu.

Następnie Pani Natalia Szymańska, informując, że Stowarzyszenie na bieżąco służy informacją, doradztwem oraz szkoleniami, poprosiła Radnych o zgłaszanie oczekiwań wobec Stowarzyszenia, podając dane do kontaktu.

Następnie Pan Mikołaj Kostaniak omówił efekty współpracy wypracowane przez Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej oraz Gminę Lipno w latach 2016-2018, omówił realizowane Projekty oraz organizowane konkursy, w tym np. Konkurs Wielkopolskiej Wiary, w którym udział wzięły organizacje oraz nieformalne grupy z terenu Gminy Lipno.

W dalszej kolejności wywiązała się dyskusja. Radni pytali m.in. o konkurs z Fundusz Inicjatyw Obywatelskich, w którym na realizację przedsięwzięcia można otrzymać dotację w wysokości 5 000 zł oraz organizowany konkurs pod patronatem Marszałka Województwa Wielkopolskiego „Działanie godne uwagi”. w którym w ostatniej edycji zwyciężyła inicjatywa „Regionalna Izba Kultury i Tradycji Wiejskich w Wilkowicach” zgłoszona przez Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi Lipieńskiej.

Przedstawiciele Centrum PISOP wyjaśniali, kto może złożyć projekt i aplikować w konkursie oraz zadeklarowali przekazywanie informacji o organizowanych konkursach oraz szkoleniach i warsztatach.

Przewodnicząca Komisji, wypowiedziała się pozytywnie odnośnie współpracy z Centrum PISOP i podziękowała jego Przedstawicielom za przybycie i udział w posiedzeniu. Następnie Przedstawiciele PISOP opuścili salę posiedzenia.

Ad 2/ Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Lipno na rok 2017/2018.

Przewodnicząca Komisji, przedstawiła informację o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Lipno za rok szkolny 2017/2018.

/ Informacja w załączeniu /

Ad 3/ Kalendarz imprez i uroczystości w roku 2019.

Komisja omówiła projekt gminnego kalendarza imprez i uroczystości na rok 2019.

Komisja stwierdziła, iż kalendarz jest dokumentem otwartym i że można jeszcze zgłaszać uzupełnienie do niego.

Komisja w dyskusji poruszyła problem niskiej frekwencji mieszkańców Gminy na organizowanych imprezach i uroczystościach na terenie Lipna. Zastanawiano się, w jaki sposób ludzi zainteresować, by chcieli w nich uczestniczyć, co robić, by mieszkańcy chcieli się integrować a także jak ogłaszać, by jak najwięcej mieszkańców wiedziało o ich organizacji.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do kalendarza imprez i uroczystości.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała omówiony projekt gminnego kalendarza imprez i uroczystości, nie wnosząc żadnych uwag.

Ad 4/ Sprawy bieżące.

1. Przewodnicząca Komisji poinformowała, iż odbyła spotkanie z Dyrektorem Przedszkola w Lipnie w temacie rekrutacji do przedszkola, przedstawiła obowiązujące kryteria przyjęcia do Przedszkola na terenie Gminy Lipno, stwierdzając, iż na ten czas, wg opinii Dyrektora Przedszkola, są one wystarczające, sprawdzają się i nie wymagają zmian.
2. Pan Wójt, Łukasz Litka, pokrótce przedstawił temat remontu dachu na budynku, w którym jest Przedszkole w Radomicku, szacowany na kwotę ok. 200 000 zł. Następnie poinformował o możliwości zakupu przez Gminę (za ok. 62 000 zł) od Gminnej Spółdzielni pomieszczenia po sklepie, usytuowanego przy sali wiejskiej w Radomicku. Pomieszczenie to, niezależnie od przeznaczenia, wymaga solidnego remontu. Wywiązała się dyskusja, w której rozważano kupno i remont w/w pomieszczenia oraz remont dachu na budynku, w którym jest Przedszkole w Radomicku. Żadnych decyzji w w/w temacie nie podjęto. Komisja postanowiła do tematu powrócić w terminie późniejszym dla wypracowania stanowiska.
3. Przewodnicząca Komisji poinformowała obecnych o przeprowadzonej w 2018 roku przez Urząd Gminy kontroli Przedszkola Prywatnego w Wilkowicach. Wyjaśniła, iż kontrola wypadła dla przedszkola pozytywnie. Wywiązała się krótka dyskusja, w której poruszono m.in. dużą rotację dzieci i nauczycieli, stwierdzano, że jest wiele uwag do prowadzonych zajęć, jakości podawanych posiłków oraz kwestię wysokiej dotacji z budżetu Gminy. Stwierdzono, że przedszkola niepubliczne mają ustawowo zagwarantowaną dotację z budżetu gminy w wysokości 75%, tymczasem w Gminie Lipno Rada Gminy Lipno przyjęła uchwałę o 95% dotacji. Radna, Katarzyna Stachowiak, wyjaśniła, że przyczyną podjęcia przez Radę Gminy Lipno uchwały o takiej wysokości dotacji z budżetu Gminy, gdyż okazało się niższym kosztem dla Gminy jest wyższa dotacja do prywatnego przedszkola na terenie Gminy niż dotacja płacona za dzieci z terenu Gminy uczęszczających do przedszkoli poza Gminą. Poprzednia Rada także rozmawiała o konieczności budowy przedszkola w Wilkowicach. Wójt Gminy zadeklarował, iż sprawdzi, czy Gmina może odmówić dotacji za dzieci uczęszczające do przedszkoli poza terenem Gminy, jeśli ich rodzicom wskazano miejsce w przedszkolu na terenie Gminy.

Komisja także rozmawiała na temat ewentualnego obniżenia dotacji dla niepublicznego przedszkola oraz zastanawiała się, dlaczego nikt nie wykorzystał opracowanego na zlecenie Gminy w 2010 roku projektu budowy przedszkola w Wilkowicach.

4. Przewodnicząca Komisji poruszyła temat prowadzonego remontu w budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Lipnie, w tym przede wszystkim braku zapewnienia bezpieczeństwa wchodzącym do budynku. Wyjaśniła, iż przy wejściu do budynku GOK – u nie ma informacji, że trwa remont, a trwa już kilka miesięcy. Z tym wiążą się różne niebezpieczne sytuacje – rusztowania, prace murarskie i malarskie, gdyż w budynku cały czas trwają zajęcia dla dzieci i młodzieży. Przychodzący do GOK-u muszą kluczyć np. między rusztowaniem, są narażone na odbywanie zajęć w salach nieogrzanych. Wywiązała się dyskusja, w której stwierdzono, iż zajęcia dla dzieci organizowane i prowadzone po południach przez GOK mogą odbywać się w szkole w Lipnie. Pan Wójt, Łukasz Litka zadeklarował, iż sprawą zajmie się niezwłocznie.

Przewodnicząca Komisji stwierdziwszy realizację tematów posiedzenia, podziękowała wszystkim za przybycie i udział oraz ogłosiła zakończenie posiedzenia.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodnicząca
Komisji Oświaty i Spraw Społecznych
Joanna Płonka

PROTOKÓLOWAŁA

Świątko

